[Fol. 92v: *fragmento deteriorado por la humedad.*] Item, dirà al dit

s[enyor ... ha] sabut que lo infant de Castella mena tra[cte ...] lo fet de la successió et per lo matrimoni [... Fre]derich, fill bastard del rey de Sicília, et per [...]ro com entrenen lo fet de la dita successió [...] cal açò tractar ab lo rey de Navarra, qui n'ha scrit al vescomte de Castellbò secretament. Per què és molt necessari que'l dit duch son cosí, al mills et pus secretament que porà, se certifich de les dites coses, et que present s'i facen aquelles bones provisions que'ls semblarà necessàries et expedients, et que tots coneguen que ell ho pren per propi fet seu, axí sforçadament com se pertany. Et de fet ne sia tramès de continent misatgeria al dit infant de Castella, sens tota dilació, com letres no y basten, ateses los tractes et obres que'l Papa hi fa contínuament, per dupte de si mateix et per son propi interès.

Item, après los dits Dalmau et almoïner, ab consell et acort del dit duch, et segons et per la forma que ell ordenarà, parlaran ab lo rey de França, donant-li primer la letra de creença, explicant aquella, presents aquells que per la dita reyna sa filla enterven en los dits afers; et que y sia lo dit en Febrer, seguint lo acort et ordenança damunt dites. Et a la conclusió sia demanat al dit rey favor et ajuda per menar a fi et conclusió la dita general conclusió de la corona d'Aragó, la qual per bon dret et justícia pertany a son nebot, fill del rey de Iherusalem et de Sicília. Axí mateix li sien explicades de les altres coses sustancials contingudes en lo present memorial, segons que per lo dit son cosí et los altres havent càrrech dels dits afers serà acordat.

Et après, per semblant que dessús, al rey de Navarra et a son oncle lo duch de Berry, et als altres senyors, explicant-los les creences, segons se pertany a cascú, tot a consell et ordenança del dit duch son cosí et de la reyna sa filla, si és a París. [...] Et que de continent les dites coses et cascuna, los dits Dalmau et almoïner, et axí mateix mossèn Guillem del Sinyet et Andreu Febrer, ensems et departidament treballen contínuament et ab sobirana diligència en donar lo millor et pus prest acabament [fol. 93: *fragmento deteriorado por la humedad*] que poran en totes [... aquelles], en special en la tramesa mo[lt ...]amat demanada et en la venguda [de ... forma] sobredita, et que per lurs letres ne ces[...] obertament et ab veritat la dita reyna, segons que's pertany, [... els] dits fets per correus cuytats et avisats o per retorn [de ... dels] dessús dits.